Постановление

Администрации Кинешемского муниципального района

от 25.12.2024 № 417

г. Кинешма

О внесении изменений в программу Кинешемского муниципального

района «Долгосрочная сбалансированность и устойчивость бюджета

Кинешемского муниципального района»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьями 9, 12 и 36

Устава Кинешемского муниципального района Ивановской области,

постановлением Администрации Кинешемского муниципального района от 28

октября 2013 г. № 639 «О порядке разработки, реализации и оценки

эффективности программ Кинешемского муниципального района»

Администрация Кинешемского муниципального района постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в программу

Кинешемского муниципального района «Долгосрочная сбалансированность и

устойчивость бюджета Кинешемского муниципального района», утвержденную

постановлением Администрации Кинешемского муниципального района от 29

декабря 2023 г. № 487 (в редакции постановления Администрации

Кинешемского муниципального района от 06.08.2024 № 220).

2. Обнародовать настоящее постановление в официальном сетевом

издании – на официальном сайте Кинешемского муниципального района в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава

Кинешемского муниципального района                                          А. А. Катаев

Утверждены

постановлением Администрации

Кинешемского муниципального района

от 25.12.2024 № 417

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в программу Кинешемского муниципального района

«Долгосрочная сбалансированность и устойчивость бюджета

Кинешемского муниципального района»

1. В паспорте Программы позицию, касающуюся объемов и источников

финансирования Программы, изложить в следующей редакции:

Объемы и источники

финансирования

Программы

Общий объем бюджетных ассигнований – 63 331 134,33 рубля, в

том числе:

2024 год – 9 330 541,43 рубля;

2025 год – 10 800 118,58 рубля;

2026 год – 10 800 118,58 рубля;

2027 год – 10 800 118,58 рубля;

2028 год – 10 800 118,58 рубля;

2029 год – 10 800 118,58 рубля.

За счет средств бюджета Кинешемского муниципального района

– 63 331 134,33 рублей, в том числе:

2024 год – 9 330 541,43 рубля;

2025 год – 10 800 118,58 рубля;

2026 год – 10 800 118,58 рубля;

2027 год – 10 800 118,58 рубля;

2028 год – 10 800 118,58 рубля;

2029 год – 10 800 118,58 рубля

2. В подразделе 3.3:

а) позицию 4 изложить в следующей редакции:

4. Доля дотаций из других

бюджетов бюджетной

системы Российской

Федерации и (или)

налоговых доходов по

дополнительным

нормативам отчислений в

размере, не превышающем

расчетного объема дотации

на выравнивание

бюджетной

обеспеченности (части

расчетного объема

дотации), замененной

дополнительными

нормативами отчислений в

объеме собственных

доходов бюджета района,

за исключением субвенций

и иных межбюджетных

трансфертов,

процент 31,5 25,1 32,6

20,9 28,7 28,6

предоставляемых на

осуществление части

полномочий по решению

вопросов местного

значения в соответствии с

соглашениями,

заключенными

муниципальным районом и

поселениями

б) позицию 7 изложить в следующей редакции:

7. Количество

приобретенного

технического

оборудования

единиц 2 2 2 2 2 2

3. Раздел IV изложить в следующей редакции:

«IV. Ресурсное обеспечение Программы
рублей

№

п/п

Наименование подпрограммы/

Источник ресурсного обеспечения

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год

 Программа, всего: 9 330 541,43 10 800 118,58 10 800 118,58 10 800 118,58 10 800 118,58 10 800 118,58

 бюджет Кинешемского муниципального

района

9 330 541,43 10 800 118,58 10 800 118,58 10 800 118,58 10 800 118,58 10 800 118,58

1. Подпрограмма «Управление муниципальным

долгом»

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 бюджет Кинешемского муниципального

района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Подпрограмма «Обеспечение финансирования

непредвиденных расходов бюджета района»

2 500 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00 3 000 000, 00 3 000 000,00 3 000 000,00

 бюджет Кинешемского муниципального

района

2 500 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00 3 000 000, 00 3 000 000,00 3 000 000,00

3. Подпрограмма «Повышение качества

управления муниципальными финансами»

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 бюджет Кинешемского муниципального

района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4. Подпрограмма «Обеспечение организации

бюджетного процесса в Кинешемском

муниципальном районе»

6 229 041,43 7 167 718,58 7 167 718,58 7 167 718,58 7 167 718,58 7 167 718,58

 бюджет Кинешемского муниципального

района

6 229 041,43 7 167 718,58 7 167 718,58 7 167 718,58 7 167 718,58 7 167 718,58

5. Подпрограмма «Информатизация, техническое

и программное обеспечение, обслуживание и

сопровождение информационных систем и

оборудования с использованием современных

информационных технологий»

601 500,00

632 400,00 632 400,00 632 400,00 632 400,00 632 400,00

 бюджет Кинешемского муниципального

района

601 500,00

632 400,00 632 400,00 632 400,00 632 400,00 632 400,00

4. В приложении № 2 к указанной Программе – подпрограмме

«Обеспечение финансирования непредвиденных расходов бюджета

Кинешемского муниципального района»:

а) в паспорте подпрограммы позицию, касающуюся объемов и

источников финансирования подпрограммы, изложить в следующей редакции:

Объемы и источники

финансирования

подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы составляет 17 500

000,00 рублей, в том числе:

2024 год – 2 500 000,00 рублей;

2025 год – 3 000 000,00 рублей;

2026 год – 3 000 000,00 рублей;

2027 год – 3 000 000,00 рублей;

2028 год – 3 000 000,00 рублей;

2029 год – 3 000 000,00 рублей.

За счет средств бюджета Кинешемского муниципального района

- 17 500 000,00 рублей, в том числе:

2024 год – 2 500 000,00 рублей;

2025 год – 3 000 000,00 рублей;

2026 год – 3 000 000,00 рублей;

2027 год – 3 000 000,00 рублей;

2028 год – 3 000 000,00 рублей;

2029 год – 3 000 000,00 рублей

б) раздел 2 изложить в следующей редакции:

6

«2. Мероприятия и ресурсное обеспечение подпрограммы

№

п/п

Наименование

основного

мероприятия

(мероприятия)

Содержание

мероприятия,

срок

реализации

Исполнит

ель

Объем бюджетных ассигнований, рублей

Источник

ресурсного

обеспечения

Всего 2024

год

2025

год

2026

год

2027

год

2028

год

2029

год

Подпрограмма «Обеспечение финансирования

непредвиденных расходов бюджета Кинешемского

муниципального района»

Исполнитель всех мероприятий подпрограммы -

финансовое управление Кинешемского

муниципального района

Всего 17 500 000,00 2 500 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00

бюджет

Кинешемского

муниципального

района

17 500 000,00 2 500 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00

1. Основное мероприятие «Управление

резервными средствами бюджета

Кинешемского муниципального района»

Всего 17 500 000,00 2 500 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00

бюджет

Кинешемского

муниципального

района

17 500 000,00 2 500 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00

1.1. Резервный фонд

Администрации

Кинешемского

муниципального

района,

2024-2029

Осуществление операций

и функций по созданию

резервного фонда

Администрации

Кинешемского

муниципального района и

использованию

бюджетных ассигнований

указанного резервного

фонда

Всего 17 500 000,00 2 500 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00

бюджет

Кинешемского

муниципального

района

17 500 000,00 2 500 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00

7

5. В приложении № 4 к указанной Программе – подпрограмме

«Обеспечение организации бюджетного процесса в Кинешемском

муниципальном районе»:

а) в паспорте подпрограммы позицию, касающуюся объемов и

источников финансирования подпрограммы, изложить в следующей

редакции:

Объемы и источники

финансирования

подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы составляет

42 067 634,33 рубля, в том числе:

2024 год – 6 229 041,43 рубля;

2025 год – 7 167 718,58 рубля;

2026 год – 7 167 718,58 рубля;

2027 год – 7 167 718,58 рубля;

2028 год – 7 167 718,58 рубля;

2029 год – 7 167 718,58 рубля.

За счет средств бюджета Кинешемского муниципального района

– 42 067 634,33 рублей, в том числе:

2024 год – 6 229 041,43 рубля;

2025 год – 7 167 718,58 рубля;

2026 год – 7 167 718,58 рубля;

2027 год – 7 167 718,58 рубля;

2028 год – 7 167 718,58 рубля;

2029 год – 7 167 718,58 рубля

б) раздел 2 изложить в следующей редакции:

8

«2. Мероприятия и ресурсное обеспечение подпрограммы

№

п/п

Наименование

основного

мероприятия

(мероприятия)

Содержание

мероприятия,

срок

реализации

Исполнит

ель

Объем бюджетных ассигнований, рублей

Источник

ресурсного

обеспечения

Всего 2024

год

2025

год

2026

год

2027

год

2028

год

2029

год

Подпрограмма «Обеспечение организации бюджетного

процесса в Кинешемском муниципальном районе», всего

Исполнитель всех мероприятий подпрограммы -

финансовое управление Кинешемского муниципального

района

Всего 42 067 634,33 6 229 041,43 7 167 718,58 7 167 718,58 7 167 718,58 7 167 718,58 7 167 718,58

бюджет

Кинешемского

муниципальног

о района

42 067 634,33 6 229 041,43 7 167 718,58 7 167 718,58 7 167 718,58 7 167 718,58 7 167 718,58

1. Основное мероприятие «Обеспечение деятельности

финансового управления Кинешемского

муниципального района»

Всего 42 067 634,33 6 229 041,43 7 167 718,58 7 167 718,58 7 167 718,58 7 167 718,58 7 167 718,58

бюджет

Кинешемского

муниципальног

о района

42 067 634,33 6 229 041,43 7 167 718,58 7 167 718,58 7 167 718,58 7 167 718,58 7 167 718,58

1.1. Обеспечение

функционирования

Администрации

Кинешемского

муниципального

района и её

структурных

подразделений

2024-2029

Сметное финансирование

расходов на текущее

содержание финансового

управления Кинешемского

муниципального района

Всего 42 067 634,33 6 229 041,43 7 167 718,58 7 167 718,58 7 167 718,58 7 167 718,58 7 167 718,58

бюджет

Кинешемского

муниципальног

о района

42 067 634,33 6 229 041,43 7 167 718,58 7 167 718,58 7 167 718,58 7 167 718,58 7 167 718,58

9

6. В приложении № 5 к указанной Программе – подпрограмме

«Информатизация, техническое и программное обеспечение, обслуживание и

сопровождение информационных систем и оборудования с использованием

современных информационных технологий»:

а) в паспорте подпрограммы позицию, касающуюся объемов и

источников финансирования подпрограммы, изложить в следующей

редакции:

Объемы и источники

финансирования

подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы составляет 3 763

500,00 рублей, в том числе:

2024 год – 601 500,00 рублей;

2025 год – 632 400,00 рублей;

2026 год – 632 400,00 рублей;

2027 год – 632 400,00 рублей;

2028 год – 632 400,00 рублей;

2029 год – 632 400,00 рублей.

 За счет средств бюджета Кинешемского муниципального района

– 3 763 500,00 рублей, в том числе:

2024 год – 601 500,00 рублей;

2025 год – 632 400,00 рублей;

2026 год – 632 400,00 рублей;

2027 год – 632 400,00 рублей;

2028 год – 632 400,00 рублей;

2029 год – 632 400,00 рублей

б) раздел 2 изложить в следующей редакции:

10

«2. Мероприятия и ресурсное обеспечение подпрограммы

№

п/п

Наименование

основного

мероприятия

(мероприятия)

Содержание мероприятия,

срок реализации

Исполнитель Объем бюджетных ассигнований, рублей

Источник

ресурсного

обеспечения

Всего 2024

год

2025

год

2025

год

2027

год

2028

год

2029

год

Подпрограмма «Информатизация, техническое и программное

обеспечение, обслуживание и сопровождение информационных систем

и оборудования с использованием современных информационных

технологий»

Исполнитель всех мероприятий подпрограммы - финансовое управление

Кинешемского муниципального района

Всего 3 763 500,00 601 500,00 632 400,00 632 400,00 632 400,00 632 400,00 632 400,00

бюджет

Кинешемског

о

муниципальн

ого района

3 763 500,00 601 500,00 632 400,00 632 400,00 632 400,00 632 400,00 632 400,00

1. Основное мероприятие «Информатизация, техническое и

программное обеспечение, обслуживание и сопровождение

информационных систем и оборудования»

Всего 3 763 500,00 601 500,00 632 400,00 632 400,00 632 400,00 632 400,00 632 400,00

бюджет

Кинешемског

о

муниципальн

ого района

3 763 500,00 601 500,00 632 400,00 632 400,00 632 400,00 632 400,00 632 400,00

1.1. Обеспечение

функционирова

ния и

совершенствова

ния

оборудования,

информационны

х и

телекоммуникац

ионных систем,

2024-2029

Приобретение неисключительных прав на

использование программного обеспечения,

сопровождение программного обеспечения,

приобретение информационно-справочных

услуг, услуг, по предоставлению доступа к

внешним ресурсам и сети Интернет (каналы

связи), приобретение и оплату услуг по

предоставлению, установке и настройке

сертификатов безопасности, компьютерной,

оргтехники и коммуникационного

оборудования (компьютеров, принтеров,

МФУ, источников бесперебойного питания,

коммутаторов), приобретение и ремонт

серверного, сетевого коммуникационного

оборудования, комплектующих (запасных

частей, расходных материалов) для

компьютерной и оргтехники

Всего 3 763 500,00 601 500,00 632 400,00 632 400,00 632 400,00 632 400,00 632 400,00

11

в) в подразделе 3.2 позицию 1.1.1 изложить в следующей редакции:

1.1.1. Количество

приобретенного

технического

оборудования

едини

ц

2 2 2 2 2 2